

کوتاه از **دیپلماسی**

وزارت خزانه‌داری آمریکا صادر کرد

مجوزهای تحریمی برای مقابله ایران با کرونا

ایسنا:وزارت خزانه‌داری آمریکا روز پنجشنبه مجوزهایی کلی برای تعامل با کشورهای تحت تحریم‌های سخت از جمله ایران، ونزولا و سوریه در زمینه مقابله با بیماری همه‌گیر کرونا صادر کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، وزارت خزانه‌داری آمریکا روز پنجشنبه مجوزها و رهنمودهای تحریمی جدیدی صادر کرد که برخی فعالیت‌ها در زمینه مقابله با بیماری همه‌گیر کرونا را مجاز می‌کند که شامل تعامل در این زمینه با کشورهایی از جمله ایران، سوریه و ونزولا می‌شود که تحت تحریم‌های سخت قرار دارند. وزارت خزانه‌داری آمریکا سه مجوز کلی مرتبط با سوریه، ونزولا و ایران را صادر کرده، همچنین برای پرسش‌های متداول رهنمودهایی ارائه کرده است.

دیدار ظریف با بورل

ایرنا:محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در حاشیه اجلاس مجمع دیپلماسی اتالیا، صبح دیروز با جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار کرد و به تبادل‌نظر پرداخت. وزیر امور خارجه ضمن میزور آخرین وضعیت مذاکرات جمهوری اسلامی ایران در برین برویکرد کشورمان درخصوص لزوم رفع تحریم‌های آمریکا و عدم امکان مذاکره مجدد در مورد برجام تأکید کرد. ظریف با اشاره به تجربه تلخ مردم ایران درباره عهدشکنی آمریکا در زمان ترامپ، ابراز امیدواری کرد تا مذاکرات درحال انجام در وین، نتیجه‌بخش باشد.

خطیب‌زاده:

بیانیه وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس مردوداست

ایرنا:سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امورخارجه در واکنش به بیانیه پابانی نشست ۱۴۸ وزرای خارجه کشورهای شورای همکاری خلیج فارس، این اتهامات را مردود شمرد و این رویکرد شورای همکاری را کاملا غیرسازنده توصیف کرد. خطیب‌زاده با دوکانه‌دانستن سیاست برخی از کشورهای شورا در ادعای درخواست بهبود مناسبات با ایران از یک سو و ایراد اتهامات بی‌اساس از سوی دیگر، شورای همکاری را عملا گروگان زباده‌خواهی‌های سیاست‌های شکست‌خورده اقلیت پربهاوبی از کشورهای این‌شورا خواند. سخنگوی وزارت امورخارجه ادامه این‌گونه موضع‌گیری‌ها در قبال ایران را موجب تضعیف دیدگاه‌های گفت‌وگوجور، تبدیل منطقه به انبار تسلیحات شرکت‌های غربی و زمینه‌ساز مداخله بیشتر بیگانگان در این منطقه مهم دانست. خطیب‌زاده در ادامه اظهار کرد: باکمال تأسفک شاهدیم که برخی کشورهای منطقه به‌رغم جنایت اخیر رژیم صهیونیستی و به شهادت صدام فلسطینی مظلوم در غزه و هتک حرمت به حرم شریف در بیت‌المقدس مقاوم همچنان با بی‌شرمی کامل چشم بر این جنایات بسته‌اند و حملات خود را متوجه جمهوری اسلامی ایران و گروه‌های مقاومت منطقه‌ای کرده‌اند. او اظهار کرد: کشورهایی که مداخله‌جویی‌های آنان در دیگر کشورها موجب کشتار شهروندان بی‌گناه به‌خصوص در ین مقاوم و گسترش ناامنی و تروریسم در منطقه شده است، تلاش دارند با فرافکنی، بر جنایت‌های ضدحقوق‌ بشری خود سرویش نهاده و از مجازات‌های بین‌المللی بگریزند. خطیب‌زاده مفاد بیانیه را مردود دانست و افزود: ایران همواره به قولاین بین‌المللی و تعهدات خود پای‌بند بوده و بنابراین هیچ‌گونه مداخله‌ای را در برنامه هسته‌ای، موشکی و امور مرتبط با سیاست‌های نظامی و دفاع بازدارنده خود برنمی‌تابد و بهتر آن است که این کشورها به فکر انجام تعهدات بر زمین مانده خود نسبت به سازمان‌های بین‌المللی ازجمله آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای باشند.

دیپلماسی

عراقچی: بیش از هر زمان به توافق نزدیک هستیم

احیای برجام، ان‌شاءالله به‌زودی



عراقچی: **شخصا امیدوارم توافق در همین دولت صورت گیرد**

آخر هفته گذشته، عراقچی در صحبت‌هایش بر همین نزدیکی توافق تأکید کرده است. به گزارش ایرنا، او در مصاحبه با شبکه الجزیره در پاسخ به این پرسش که «رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گفته برای احیای برجام ضروری است تا تشکیل دولت جدید جمهوری اسلامی صبر کرد. آیا واقعا همین‌طور است؟»، گفت: «گروسی احتمالا شناختی از دنیامس‌های سیاسی در ایران ندارد. مذاکرات هسته‌ای یک موضوع کلان سیاست خارجی است و تصمیم‌گیری‌های مربوط به آن در مراجع عالی نظام صورت می‌گیرد». او افزود: «رسیدن به توافق منوط به تأمین خواسته‌های کلیدی و رفع نگرانی‌های اصولی جمهوری اسلامی است و هر زمان که ما به چنین نقطه‌ای برسیم، توافق صورت خواهد گرفت؛ چه در این دولت باشد و چه در دولت آینده. البته باید بگویم اکنون بیش از هر زمان در گذشته به توافق نزدیک هستیم و شخصا بسیار امیدوارم که توافق در همین دولت صورت گیرد». عراقچی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه «موضوعات اصلی مورد اختلاف که هم شما و هم آمریکایی‌ها از آنها صحبت می‌کنید، کدام‌اند و آیا راه‌حلی برای آنها وجود دارد؟» گفت: «البته موضوعاتی که پشت میزهای مذاکره مورد گفت‌وگو واقع می‌شوند، باید در همان پشت میز درباره آنها تعیین تکلیف شود نه در رسانه‌ها، بااین‌حال می‌توانم به‌طورکلی بگویم مشکل اصلی مذاکرات در رویکرد آمریکایی‌هاست که قادر نیستند اعتیاد

در سال جاری، به‌ویژه هفته‌های اخیر و با روشن شدن زمان خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان (یازدهم سپتامبر، ضرب ناامنی‌ها و خشونت‌ها در افغانستان به‌شدت توسعه یافته است. در ۱۰ روز گذشته شاهد سقوط سربالی شهرها در شمال، غرب و جنوب این کشور بودیم. البته کاخ ریاست‌جمهوری افغانستان (ارگ) مدعی است که اینها سقوط نبوده، بلکه عقب‌نشینی تاکتیکی است. برخی از این شهرها که تازه به‌دست جنجویسان طالبان افتاده در مناطق شمالی یا غربی بوده که حوزه سنتی نفوذ این گروه محسوب نمی‌شوند. حوادث اخیر موجب شد دولت جدید با این کارشناسان مسائل افغانستان نسبت به آینده تحولات در این کشور ابراز نگرانی کنند. درخصوص علل رشد و توسعه ناامنی در این کشور به‌صورت‌کلی و به‌خصوص رویدادهای هفته‌های اخیر، کارشناسان دلایل متعددی را بر شمردند که عبارت‌اند از:

یکم- احتمال ثنایی و توافق پشت‌پرده آمریکایی‌ها با طالبان وجود دارد. به نظر می‌رسد دولت دموکرات جو بایدن این‌بار به‌صورت جدی قصد خروج از افغانستان و پایان‌دادن به طولانی‌ترین جنگ در تاریخ این کشور را دارد و ظاهرا ترتیبات و نوع حکومت در کابل دیگر اولویت اصلی واشنگتن محسوب نمی‌شود. هر حکومتی حتی امارت اسلامی طالبان (سیستمی شییه به عربستان سعودی) که بتواند تضمین دهد که افغانستان با ناظران با مقایسه این دوران با زمان حاضر، دیدگاه مثبتی نسبت به آینده تحولات سیاسی و امنیتی در این کشور ندارند. البته گروهی دیگری می‌گویند این دسته از یاد برده‌اند که میان مردم‌های کمونیستی دسته‌ای گوش به فرمان خارجی با مردم متقی و متدین افغانستان فرسخ‌ها فاصله بود و از عوامل فرپویشی بنیاد حاکمیت نجیب‌الله همان تضاد با باور مردمان افغانستان بود. گفتنی است نیروهای مسلح افغانستان برای ادامه جنگ با طالبان به پنج میلیارد دلار بودجه سالانه به‌همراه تجهیزات و مهمات نیاز دارند. این بودجه تاکنون ازسوی آمریکا و شرکای آن تأمین می‌شد. معلوم نیست که واشنگتن پس از خروج نیروهایش حاضر به پرداخت این هزینه هنگفت باشد. درصورتی‌که منابع مالی لازم برای ارتش ملی افغانستان تأمین نشود، این ارتش دچار فروپاشی خواهد شد. به ویژه آنکه بدنه ارتش افغانستان حدود ۸۰ درصد از اقوام فارس‌زبان این کشور تشکیل شده و این ارتش در مناطق پشتون‌نشین انگیزه لازم را برای نبرد ندارد. ازسوی‌دیگر، ارتش‌های حرفه‌ای اسکولار و غیرمذهبی در مواجهه با نیروهای

شبه‌نظامی مذهبی و ایدئولوژیک با چالش جدی روبه‌رو می‌شوند. بسیاری از کارشناسان مسائل افغانستان با بررسی سناریوهای موجود (سیازش دولت فعلی با طالبان و تقسیم قدرت، سقوط نظام فعلی یا فرسایشی‌شدن جنگ بی‌پایان با طالبان) معتقدند که سناریوی محتمل فروپاشی دولت افغانستان پس از خروج نیروهای خارجی بوده و این دولت شاید در خوش‌بینانه‌ترین حالت در صورت ادامه کمک‌های مالی و لجستیک و نظامی خارجی‌ها، توان حفظ وضع موجود نهایتا به مدت شش ماه تا دو سال آینده را داشته باشد. البته تحقیق مثال سناریو به معنای تسلط طالبان بر تمامی خاک افغانستان نبوده بلکه احتمالا اقوام غریبشتون مانند دوره مقاومت، اسلحه به دست گرفته و با طالبان به جنگ خواهند پرداخت. این امر منجر به دور تازه‌ای از نزاع‌های قومی، زبانی و مذهبی در این کشور خواهد شد.

قطعا تحولات این افغانستان، همسایگان بلافصل این کشور از جمله کشورمان را به‌شدت تحت تأثیر قرار خواهد داد. توسعه ناامنی‌ها و خشونت‌ها در همسایه شرقی به معنای ناامنی بیشتر در جوار مرز، آوارگان بیشتر، مواد مخدر افزون‌تر و… خواهد بود. درحالی‌که یک دیدگاه می‌گوید: به‌قدرت‌رسیدن طالبان و کنارگذاشتن اقوام غریبشتون با منافع ایران در تضارض کامل است و بر حفظ دستاورد۲۰۰۸ سال گذشته و همچنین افروزی اساسی افغانستان همواره تأکید می‌ورزد. در مقابل دیدگاهی دیگر مشکل افغانستان را ساختاری می‌داند و معتقد است که با توجه به عدم امکان تشکیل چرخه انباشت سرمایه در افغانستان، دولت این کشور برای رتق‌وتفق امر خود همچنان به کمک‌های خارجی وابسته خواهد بود و در نتیجه، تشکیل یک نظام بوروکراتیک کارآمد و ارتش با اقتدار در یک کشور به این زودی‌ها امکان‌پذیر نخواهد بود.

همچنین، این دیدگاه می‌گوید با توجه به این نکته که در حال حاضر همه پایتخت‌های بازیگران صحنه افغانستان از جمله اخرا هند به طالبان نزدیک شده‌اند، خودآزادشدن طالبان و بیگانه‌کردن آنها سیاست اقلانه‌ای نیست. این دیدگاه از یک رویکرد عمل‌گرایانه در قبال طالبان دفاع می‌کند و احتمال می‌دهد که شرکت یک طالبان معتدل و باتجربه در قدرت، بتواند که یک نیروی کارآمد بوروکراتیک هم به لحاظ اداری و نظامی در یک افغانستان ذاتا بی‌ثبات ایجاد کند. البته با این امید که الزامات ماندن در قدرت، دیدگاه‌های افراطی طالبان

مفرط خود به تحریم‌را کنار بگذارند و هنوز نمی‌توانند درک کنند که تحریم یک راه‌حل شکست‌خورده است. همچنان که در یکی از توییت‌های اخیر خود گفتم، ترامپ رفته است، اما تحریم‌های غیرقانونی و جنایت‌آمیز او همچنان برقرارند». او ادامه داد: «به‌عنوان یک واقعیت، دولت جدید آمریکا هنوز سیاست فشار حداکثری ترامپ را متوقف نکرده است و تصور می‌کند آنچه را که ترامپ با حداکثر تهدید و تحریم نتوانست به دست آورد، آنها می‌توانند پشت میز مذاکره به دست آورند. مذاکراتی که اکنون در جریان است، با مسائل فنی بسیار پیچیده و ظریفی روبه‌رو است، اما چیزی که برای رسیدن به توافق لازم است، اراده سیاسی همه طرف‌هاست.»

نگرانی درباره برنده انتخابات و چودندار

او همچنین در پاسخ به این پرسشش که «با توجه به احتمال زیادی که نسبت به انتخاب آقای رئیسی وجود دارد، آیا نگران انتخاب ایشان به‌عنوان یک رئیس جمهوری انقلابی نیستید؟ و آیا در صورت انتخاب ایشان مذاکرات متوقف می‌شود؟» گفت: «به‌عنوان یک دیپلمات و مذاکره‌کننده در موقعیتی نیستم که درباره مسائل انتخاباتی و کاندیداهای ریاست‌جمهوری صحبت کنم؛ بااین‌حال در پاسخ به پرسش شما می‌توانم تأکید کنم که هیچ نگرانی‌ای در این رابطه وجود ندارد». عراقچی تصریح کرد: «مواضع جناب آقای رئیسی در حوزه سیاست خارجی، آن‌طور که در دوران رقابت‌های انتخاباتی بیان شد، نشان‌دهنده یک سیاست واقع‌بینانه و تعامل‌گرایانه است که بر مبنای همکاری با جامعه بین‌الملل و تعامل سازنده اقتصادی قرار دارد. مواضع ایشان در قبال برجام و مذاکرات جاری نیز نشان‌دهنده همین واقع‌بینی و عمل‌گرایی در سیاست خارجی است. اطمینان دارم در صورت انتخاب ایشان، هیچ خللی در مسیر مذاکرات ایجاد نخواهد شد». رئیس هیئت مذاکره‌کننده ایران گفت: «درعین‌حال باید بگویم این محاسبه منافع ملی است که موفقیت یا شکست مذاکرات را رقم می‌زند. ما به‌دنبال منافع ملت ایران هستیم و اطمینان دارم هرکسی هم‌که به ریاست‌جمهوری انتخاب شود، همین هدف را دنبال خواهد کرد». او افزود: «ما در این مذاکرات منافع کشور و مردم را می‌شماریم، نه تعداد آرای نامزدهای انتخاباتی را. سیاست‌های مشخص‌شده ازسوی مراجع عالی کشور، دستورالعمل‌های هیئت مذاکره‌کننده ایرانی را مشخص می‌کند و ما تنها در آن مسیر حرکت خواهیم کرد.»

افغانستان و معمای سیاست جمهوری اسلامی ایران

محمد حسینی - **کارشناس روابط بین‌الملل**

را تعدیل کند. البته این دیدگاه نیز چالش‌برانگیز بوده و بعید است طالبان تأمینت‌خواه به چیزی جز کل قدرت در افغانستان رضایت دهد! با این حال، مسئله این است که بویایی‌های درون طالبان هم نشان می‌دهد که این گروه چندان هم یکپارچه نبوده و مشخص نیست کدام روایت طالبان سرانگیزان بر سپهر سیاسی افغانستان چیرگی خواهد یافت. این مسئله، معمای افغانستان را برای کشورهای چون ایران پیچیده‌تر می‌کند. لذا، تهران کامیاب به صورت اصولی همواره از صلح و ثبات در این کشور حمایت کرده و آن را به نفع منافع و امنیت ملی خود می‌داند و همواره بر وجود دولتی فرآگیر با حضور تمامی اقوام و مذاهب، مقتدر، شفاف و پاسخ‌گو تأکید کرده است. باید با اتخاذ رویکردی انعطاف‌پذیر و عمل‌گرایانه، خود را برای سناریوهای مختلف آماده کند. حضور چند ماه هبیتی از گروه طالبان در تهران نشانگر رویکرد تهران به درسمست‌شناختن واقعات میدانی افغانستان و سعی در دست‌یابیدن به هر کردار سیاسی است که در درجه اول صلحی پایدار به افغانستان بیآورد و به حضور نیروهای اشغالگر خارجی در خاک افغانستان خاتمه دهد. جمهوری اسلامی ایران مشارکت تمام‌گروه‌های افغانستانی را در آئینه سیاسی این کشور عامل صلح و ثبات می‌شمارد و با اشغال شوروی سابق و ایالات متحده مخالفت کرده است. سرزمین دشوار هندوکش نیز نشان داده است که به هیچ اشغالگری روی خوش نشان نخواهد داد. اما هر شرایطی که حاکم شود، توجه به دو نگرانی باید همواره در سرنلوحه سیاست افغانستانی ایران قرار گیرد؛ نخست اینکه باید مراقبت شود که افغانستان به اهرمی علیه ایران نشود که بخش اعظمی از انرژی سیاست خارجی را معطوف خود کند. دوم اینکه اجازه ندهد که هیچ کشوری به عنوان داور نهایی صحنه سیاست داخلی افغانستان تبدیل شود. بنابراین، تهران برای برگردن خلا خروج غیرمسئولانه نیروهای خارجی، باید تلاش کند تا با همکاری با کشورهای همسو و دارای منافع مشترک، همگرایی و اجماع منطقه‌ای در مورد یک نظام سیاسی فرآگیر با حضور همه گروه‌ها و اقوام ازجمله طالبان، شرایط بساخروج را کنترل و مدیریت کند. البته با پیگیری دستور کار برخی از کشورهای همسایه، این موضوع کاری سخت خواهد بود اما تبدیل افغانستان به پناهگاه تروریسم بین‌الملل، اگرچه برای کشورهای فرامنطقه‌ای چالش‌هایی را ایجاد خواهد کرد اما ایران و سایر همسایگان افغانستان بیش از دیگران از این معضل آسیب خواهند دید.

شناسه آگهی ۱۱۴۸۹۰۸

توییت دوم

۲۰۰۰۰۹۲۲۹۹۰۰۰۱۲ به شماره فراخوان ۱۱۴۸۹۰۸۰۰۰۱۲ (همزمان) به شماره فراخوان ۱۱۴۸۹۰۸۰۰۰۱۲ از طریق سامانه تذاکرات الکترونیکی دولت به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا از متقاضیان شرکت در مناقشه دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقسه و استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند.

۱- موضوع مناقشه: ایمن سازی ، آبنما سازی واحداث کانال بتنی خطوط لوله حوزه مرکز بهره برداری ساوه

۲- زمان دریافت اسناد مناقسه و استعلام ارزیابی کیفی: تا روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۲/۲۶ تا روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۲/۲۹

۳- زمان بارگذاری اسناد مناقسه و استعلام ارزیابی کیفی: تا روز شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۲/۲۹

۴- مبلغ پایه براساس فهرست بهای سال ۱۳۰۰: ۷۷۴/۷۷۴/۲۶۲/۲۲ ریال

۵- میزان ونوع تضمین شرکت در فرآیند اراجاع کار: مبلغ ۷۰۰/۱۶۲/۱۶۱۸/۱۶۱۸ ریال بصورت ضمانتنامه بانکی یا وارن وجه نقد

۶- زمان تضمینی بازگشایی پاکات پیشنهادات مالی در تاریخ ۱۳۰۰/۰۲/۲۸ تا تهران – جاده قدیم قم –بافر-شهر-بلوار فلسطین- بعد از نیروگاه گازی ری –ستاد منطقه سه عملیات انتقال گاز می باشد که تاریخ دقیق آن متعاقباً به اطلاع می رسد .

تلفن تماس : ۰۲۱-۵۱۰۶۲۸۴۷ / ۰۲۱-۵۵۲۱۱۳۴ / ۰۲۱-۵۵۲۱۱۳۴

کد فراخوان در پایگاه اطلاع رسانی مناقصات : ۵۲۱/۵۲۱/۷۷۲

با دیدن سایت های ذیل مراجعه فرمائید:

http://www.setadiran.ir **http://iets.mporg.ir** **http://www.District3.night.ir**

روابط عمومی منطقه سه عملیات انتقال گاز

www.sharghdaily.ir

ادامه از صفحه اول

تأملی در مفهوم «عدالت پایدار»

..یکی یارانه را ۱۰برابر می‌کند، دیگری نگرانی خود را از توسعه‌نیافتگی مناطق محروم ابراز می‌کند و سومی تبعیض جنسیتی و تبعیض قومی را بسیار دردناک معرفی می‌کند. البته بسیاری از این وعده‌ها به دلایل مختلف در ماه‌های بعد از برگزاری انتخابات فراموش می‌شوند. با تأمل در بسیاری از وعده‌های انتخاباتی به‌روشنی می‌توان دریافت که این وعده‌ها حتی اگر فراموش نشده و با موفقیت دنبال شوند، دستاوردی بهتر از حرکت در مسیر دستیابی به عدالت ناپایدار نصیب جامعه نخواهند کرد. در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تنظیم مناسبات اجتماعی بر پایه عدالت بکی از وظایف بنیادین حکومت تلقی شده است. ازاین‌رو همواره ضرورت دارد از زمان عدالت‌خواهی و داد سخن‌دادن سیاستیون در باب مصادیق عدالت فقط منحصر به ایام انتخابات نباشد و آنان همواره دغدغه عدالت تحقق آن را در جامعه داشته باشند. علاوه‌براین بررسی محتوایی اصول قانون اساسی معلوم می‌کند وضعیت عدالت ناپایدار هرگز کمال مطلوب تدوین‌کنندگان قانون اساسی نبوده و آنان هرچند به‌روشنی مفهوم عدالت پایدار را به کار نبرده‌اند اما آرمان و کمال مطلوبشان تحقق همان وضعیتی است که در توصیف آن می‌توان عبارت عدالت پایدار را به کار برد. مفهوم عدالت پایدار به مشکل‌گیری مناسبات اجتماعی خاصی اشاره دارد که ضمن تحقق عدالت در جامعه، گسترش و ریشه‌دارشدن آن را نیز در بلندمدت تضمین می‌کند. به بیان دیگر سازوکارهایی که موجبات افزایش سهم اقشار ضعیف از درآمد کل جامعه را فراهم می‌کنند و نیز نهادهای مدنی و فعالان سیاسی که حامی اقشار کم‌درآمد و محروم جامعه هستند، در مقابل تهاجم نیروهای طرف مقابل تنها و بی‌دفاع نمی‌شوند و دستاورد مبارزات اجتماعی‌شان با یک ضدحمله سازوکارهای گسترش‌دهنده نابرابری نقش بر آب نمی‌شود. در چنین شرایطی هرچند ممکن است جامعه از مسیر کاهش نابرابری و دستیابی به مدارح بالای عدالت اجتماعی دور شود اما همواره نیروهایی دست‌اندرکار خواهند بود تا دوباره قطار جامعه را به ریل عدالت بازگردانند. مفهوم روشن «عدالت پایدار» همین است. وعده‌هایی که سیاست‌مداران و جریان‌های سیاسی طالب رای مردم به آنان می‌دهند و شهروندان ناراضی از وضع موجود را به حمایت از خود تشویق می‌کنند، همه و همه به نوعی بازتوزیع اشاره دارد. اولی از بازتوزیع درآمد صحبت می‌کند و اینکه باید سهم اقشار کم‌درآمد از درآمد کل جامعه افزایش یابد. دومی از اصلاح نظام مالیاتی و به تعبیری بازنگری در توزیع بار مالیات سخن می‌آورد. سومی از بازتوزیع ثروت و چهارمی از بازتوزیع فرصت‌هایی که از گروهی برتعداد از شهروندان دریغ داشته شده است، سخن می‌گویند. اگر سیاستیون در تدوین سیاست‌های عدالت‌جویانه به مفهوم عدالت پایدار تفاوت جدی آن با عدالت ناپایدار توجه داشته باشند، بازتوزیع قدرت سیاسی را در جامعه مقدم بر همه سیاست‌ها و برنامه‌های راهبردی تلقی خواهند کرد. زیرا با توزیع درست و سنجیده قدرت سیاسی در جامعه و خارج‌کردن آن از انحصار برخی کانون‌های قدرت، جامعه این امکان را می‌یابد که در تدوین و اجرای برنامه‌های توسعه به‌جای تلاش برای حفظ منافع اقشار خاص و به‌اصلاح نورچشمی‌ها، منافع عموم شهروندان را مدنظر داشته باشد و هیچ سیاستی را با هدف ایجاد رانت و امتیاز ویژه برای برخی افراد به اجرا نرساند. بیان و بررسی مثالی خاص به درک بهتر موضوع کمک می‌کند. همواره در جامعه این امکان وجود دارد که تصویب یا عدم‌تصویب یک سیاست بتواند منافع عظیمی را برخی اقشار جامعه با افراد خاص فراهم آورد. در چنین شرایطی اگر سیاست‌مداران تصمیمات سرنوشته‌شان را در پشت درهای بسته بگیرند و بدون نگرانی، برنامه سیاسی خود را پیش ببرند. به همین دلیل است که معمولاً قدرتمندان دشمنان اصلی شفافیت هستند. شفافیت در سپهر سیاسی جامعه یکی از عوامل بازتوزیع قدرت در جامعه است و می‌تواند برای رسیدن به وضعیت عدالت پایدار کمک کند. زیرا بازتوزیع قدرت سیاسی در جامعه شرایطی را فراهم می‌آورد که قدرتمندان توانند با آرامش و جمعیت‌خاطر اهداف و منافع شخصی خود را دنبال کنند. دقیقاً به همین دلیل سیاست را اندیشمندان میدان مبارزه با فساد، فساد اساسی را زمینه‌ساز فساد اقتصادی قلمداد می‌کنند. با عنایت به آنچه ذکر شد، می‌توان گفت صرف بیان شعارهای عدالت‌خواهانه از سوی احزاب و جریان‌های سیاسی نمی‌تواند دلیلی بر عدالت‌خواه بودن آنها یا موفقیتشان در مسیر تحقق عدالت باشد. جریان عدالت‌خواه واقعی جریانی است که از بازتوزیع قدرت سیاسی که یکی از بارزترین نمودهای آن برگزاری انتخابات با بالاترین درجه آزادی و شفافیت است، دفاع کند.

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۳۹۰/۰۳/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۴/۱۲ رحمت سلمانی قادیکنالی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قائم شهر